令和４年２月９日

保護者 様

中央区立佃中学校

校長 大倉 清子

降雪に伴う学校の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、１０日から１１日にかけて雪や雨が降り、東京２３区では５～１０センチの積雪が予想

されています。２月１０日（木）の対応については生徒の安全を第一に考え、以下のとおりとい

たします。なお、「特別警報等」とは特別警報（大雨・暴風・暴風雪・大雪）、警報（暴風・暴風

雪）を指します。

記

１ ２月１０日（木）午前６時における判断

東京２３区（中央区）に

 特別警報等が発令されている場合  … 自宅待機

 特別警報等が発令されていない場合 … 通常登校

    ※学校ホームページおよび安全安心メールで対応をお知らせします。

２ ２月１０日（木）午前７時における判断

   東京２３区（中央区）に

 特別警報等が引き続きまたは新たに発令されている場合 … 臨時休業

 午前６時における特別警報等が解除されている場合   … 登校時刻の繰り下げ

    ※臨時休業または登校時刻の繰り下げの場合は学校ホームページおよび安全安心メール
で対応をお知らせします。

３ その他

  ・本日（２月９日）午後２時の時点で特別警報等の発令が予想される場合や鉄道の計画運休

が発表された場合は、学校ホームページおよび安全安心メールで対応をお知らせします。

  ・「暴風警報」を伴わない大雨・大雪の場合等に保護者の判断で登校を見合わせる場合は保護

者の方が電話でご連絡ください。欠席または遅刻の扱いとはいたしません。その後、保護

者が安全と判断した場合は登校させてください。

  ・大幅に公共交通機関の乱れがあった場合は、登校した生徒に対して通勤できた教職員で対

応いたします。学年や学級単位での対応とならない場合もあります。

  ・生徒が在校中に特別警報等が発令されている場合は解除されるまで学校待機とし、保護者

による引き渡しが可能である場合は引き渡しを行います。

［問い合わせ先］

副校長 星谷雅俊

電話 ３５３１－７２１４

        ７２１５